

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 3 (15) Czerwca 1857. Roku.

№ 152.

Jutro, ŚŚ. Benona i Justyny.

Wczoraj, odbyła się w Kollegjacie *Łowickiej*, installacja Najdostojniejszego Antoniego *Fijałkowskiego*, Arcybiskupa *Warszawskiego*, w obec wielkiego zgromadzenia wiernych. Przybyli z *Warszawy* z Arcy-Pasterzem dla assystowania Mu w ciągu tej uroczystości: JW. Radca Tajny *Jakób Łaszczyński*, jako też Rz: Rad: St: i Szambelan Dworu Hr: *Uruski*, Marszałek Szlachty Gub: *Warszawskiej*. Już w Sobotę w *Skierniewicach* oczekiwał na foxalu tłum pobożnego ludu, i wszędzie się garnał za Dostojnym Pasterzem. W *Łowiczu* zaś, spokojny rynek zapełnił się równie licznie. Arcy-Biskup udał się na Suffraganją ze Swimi Dostojnymi Gośćmi i z przybyłymi z Nim Kanonikami Katedry *Warszawskiej*, JJXX. *Topolskim*, *Siekluckim*, *Czajewiczem*, *Dziaszkowskim*. Assystowali Mu JJXX. *Łowiczy*: *Tarnowski* Oficjał, *Michałowski*, *Gruszecki* i Kanonik *Plater*, Proboszcz z m. *Łodzi*. W Niedzielę o 9 rano, oczekiwało Duchowieństwo, Cechy i Szkoły, na Arcy-Pasterza, przed Kaplicą XX. *Missionarzy*, niegdyś pałacowej *Prymasów*, wspaniale ozdobionej przez Kardynała *Radziejewskiego*; z kąd odbył się pochód solenny do Kollegjaty, gdzie Najdostojniejszy Arcy-Pasterz zasiadł na tronie, i przemówił do Duchowieństwa i do ludu, po czem rozpoczęła się Summa. Cały Kościół przepełniony był pobożnym ludem w większej części z *Xieźstwa Łowickiego* przybyłym. Kazanie miał JX. Kanonik *Kiełczewski* Proboszcz *Gombiński*, a Krzyż trzymał JX. Kanonik *Kamiński*, Proboszcz *Rawski*, dwaj najmłodszy z rzędu Kanonicy. Po Summie odbyła się Procesja oktawy BOŻEGO CIAŁA po rynku, w ciągu której prowadzili Arcy-Biskupa pod rękę: JJWW. Radca Tajny *Łaszczyński*, i Rz: Rad: St: *Uruski*. Ta ceremonia skończyła się około 2ej. O 3ej zaś, było przedstawienie Urzędników i Obywateli; ostatni byli w niewielkiej liczbie, z przyczyny wyścigów w *Warszawie*, odbytych tegoż samego dnia. Po czem wystawny obiad wydanym został Najdostojniejszemu Arcy-Biskupowi przez Kapitułę *Łowicką*. Dziś, Najdostojniejszy Arcy-Pasterz podejmować będzie nawzajem swych Gości.

Wczorajsza Procesja na obchód Uroczystości BOŻEGO CIAŁA w Kościele Parafjalnym Śgo Krzyża, pomimo wspaniale przybranych Ottażów w pałacu JJWW. Hrabstwa Aug: *Potockich*, i JW. Hrabiego *Wincentego Krasieńskiego*, oraz przed gmachem pałacu *Kazimierowskiego*, i w pobliżu statuy *Kopernika*, odbyła się w murach Kościoła, a to z powodu niepogody i deszczu od samego rana. Nabożeństwo to z całą Uroczystością odprawione, celebrował JW. JX. Hr: *Lubiński*, Biskup *Rodopiński*, w asystencji licznych Duchowieństwa, i tłumy pobożnych, przepiękających ten Przybytek PAŃSKI.

Jak BÓG jest opatrzny w miłosierdziu Swojem, jak wedle różnych potrzeb daje ludziom różne natchnienia, by iść mogły im w pomoc, mamy świeży tego dowód, w niezmeżonej pracy Pań pobożnych, które widząc trudności wielu Kapłanów szczerpłe fundusze mających, na

utrzymywanie aparatów Kościelnych, padły na myśl zbierania z jednej strony darów tak w sukniach, jako też i w innych przedmiotach do ubioru dam służących, mniej użytecznych lub zbytkowych; z drugiej, przemysłem swoim, starannością i ręczną pracą, wyrabiania z nich aparatów Kościelnych. Te choć może nie tak kosztowne jak za naszych *Prababek*, ale czyste i całe, czynią przyjemność oku, a służbę BOŻĄ miłszą, przyzwoitszą. Też same chcąc zachęcić Publiczność do brania udziału, w tem tak korzystnem dla Chwały BOŻEJ zajęciu, czynią wystawę pracy swojej, czwartą już po sobie następującą, co pół roku okazywaną, po której te przedmioty, Kościołom biednym rozdawane zostają. A tak za łaską BOŻĄ, 60 już z górą, opatrzonych zostało. Praca ta jest i zmusną i kosztowną; potrzebuje współpomocy ażeby szcudrobliwemi, choć małemi, częściowemi datkami, ożywiając dobre chęci jednych, zachęcać do pracy drugie, a ozdobę domów Bożych powiększać. Wystawa otwartą została dnia dzisiejszego w pałacu *Zamojskich* na *Nowym-Swiecie*, od godz: 10tej z rana do 7ej wieczór. i trwać będzie przez tydzień.

JO. *Kieźna Gorczakow*, Dama Honorowa NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH, Małżonka Głównodowodzącego Iszą Armją, NAMIESTNIKA Królestwa, wraz z JJOO. *Kieźniczkami* *Zofją* i *Olgą*, Pannami Honorowemi Dworu ICH CESARSKICH MOŚCI wyjechały do *Czestochowy*; a Małżonka Pułkownika *Gwardji*, *Fliigel-Adjutanta* JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Natalja Stolypin*, także *Córka* JJOO. *Kieźstwa*, do *Włoch*.

JW. *Jenerał-Adjutant* JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *Paniutin*, *Jenerał* *Piechoty*, *Warszawski* *Wojeuny* *Jenerał-Gubernator*, wyjechał do *Wiednia*.

Wyjechali do *Łowicza*: Najprzewielebniejszy JW. JX. *Fijałkowski*, Arcy-Biskup *Metropolita* *Warszawski*; Radca Tajny *Łaszczyński*, *Gubernator* *Cywilny* *Warszawski*, i *Rzeczywisty* *Radca* *Stanu* Hr: *Seweryn Uruski*, *Szambelan* *Dworu* JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Marszałek* *Szlachty* *Gub: Warszawskiej*, który dziś rano już powrócił do *Warszawy*.

JW. JX. *Benjamin Szymański*, *Biskup* *Diecezji* *Podlaskiej*, przyjechał z *Janowa*.

Pospieszamy donieść szanownym Czytelnikom naszym Gub: *Lubelskiej*, iż w d. 25 b. m., na drugi dzień po Ś. JANIE, odbędzie się w *Lublinie*, w ogrodzie miejscowym, *Zabawa fantowa*, dla wylosowania 740 fantów ofiarowanych na korzyść *Sklepu Ubogich* w *Lublinie*. Każdy bilet wygrywa, i każdy posiadacz biletu na tej zasadzie sam wyciągnie z koła numer fantu, mającego być jego własnością; fant zaś wygrany zaraz na miejscu przez *Opiekunki* *Tow: Dobroczynności* doręczony mu zostanie. *Zabawa* urozmaiconą będzie muzyką i puszczeniem dwóch balonów. Biletów które służyć mają zarazem do wnijscia na zabawę, dostać można po cenie kop: 75, w *Sklepie Ubogich* w *Lublinie*, u *Członków* *Rady Gospodarczej* i u osób uproszonych do sprzedawania tychże biletów.

Następujący Duchowni posunięci zostali w tych czasach na wyższe stopnie: W Diecezji *Kaliskiej*: X. Franciszek *Grygosiński*, na Proboszcza w *Białkownicach*; X. Józef *Makulski*, na Proboszcza w *Restarzewie*; X. Teofil *Szpinalski*, na Proboszcza w *Sęczowie*; X. Ignacy *Borzęcki*, na Proboszcza w *Koźminku*, i Franciszek *Żak*, na Proboszcza w *Mikołajewicach*. — W Diecezji *Podlaskiej*: X. Alojzy *Radzikowski*, na Proboszcza w *Trzebieszowie*; X. Franciszek *Pogorzelski*, na Proboszcza w *Prostyni*; X. Szyszowski, na Proboszcza w *Wodyniach*; X. Walenty *Świątkowski*, na Proboszcza w *Opolu*, i X. Jan *Radomyski*, na Proboszcza w *Korytnicy-Węgrowskiej*. — W Diecezji *Płockiej*: X. Piotr *Rejchel*, na Proboszcza w *Trzepowie*; X. Leon *Radwański*, na Proboszcza w *Rogotworsku*; X. Franciszek *Dziekoński*, na Proboszcza w *Krysku*; X. Józef *Osiecki*, na Proboszcza w *Chociszewie*.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia $\frac{2}{14}$ Czerwca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 39; na które, tudzież na dawniejsze, w 252 wnioskach, złożono r. 4,364 kop: 70. Na żądanie 85 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 33 k. $84\frac{1}{2}$), rs. 4,152 kop: 73, i umorzono książeczek oszczędności 34. Przeważają Uczestników 9,356, posiada kapitał rs. 413,455 k. $59\frac{1}{2}$.

Rząd Gubernjalny Augustowski. — W mieście gubernjalnym *Suwałkach*, przy głównym *Warszawsko-Kowieńskim* trakcie położonym, liczącym stałej ludności Chrześcijańskiej 3,997, starozakonnych zaś 6,587 dusz, potrzebnym jest rzeźnik lub też kilku rzeźników wykwalifikowanych, którzy jeśli przedstawia dowody dobrej konduity i chętni będą poprzestać na godziwym zysku, wówczas konsensa na rzeźników otrzymać mogą. Chrześcijanom daje się w tym względzie pierwszeństwo, tak, iż gdyby jeden lub kilku Chrześcijan do ukonsensowania na rzeźników w m. *Suwałkach* zgłosili się i potrzebom mięsa dla m. *Suwałk* wydestarczyc zdeklarowali się, wówczas otrzymać mogą zapewnienie, iż żaden żyd w mieście *Suwałkach* konsensu na rzeźnika nie otrzyma, tak, iż nawet mięso koszerne, przez rzeźnika ze strony kahału przysposabiane, na korzyść rzeźnika Chrześcijańskiego sprzedawane będzie. Ochotnicy przeważają, którzyby życzyli sobie otrzymać podobny konsens, winni z dowodami kwalifikacyjnymi zgłosić się osobiście lub też na piśmie do Magistratu m. *Suwałk*, lub nawet wprost do Rządu Gubernjalnego, z kąd niebawmie rezolucję na swoje podania otrzymają. — Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radaca Stanu, B. *Tykel*. — Naczelnik Kancelarji, J. *Wojewódzki*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Z rozkazu Najwyższego, istniejąca w *Warszawie* filjałna, do Soboru Katedralnego należąca, tak zwana *Podwalna* czyli *Grecka* Cerkiew, podniesioną została do rzędu parafjalnych, z ustanowieniem przy takowej oddzielnego Duchowieństwa. Na zasadzie przeważająco rozporządzenia JW. Arcybiskupa *Warszawskiego* i *Nowogrodzkiego*, do składu parafjan stałych teje Cerkwi na *Podwalu*, należeć mają: a) te wszystkie osoby z ich familjami, które pochodząc od poprzednich *Warszawskich* Greków, zapisane są obecnie między parafjanami Soboru w liczbie Obywateli i Urzędników; b) wszystkie osoby Prawosławnego wyznania, mieszkające stale lub

czasowo przy ulicy *Podwal*; c) wszystkie osoby Prawosławnego wyznania, tak stale w *Pradze* mieszkające, jak i te, które przybywając do *Warszawy* za interesami handlowymi, zatrzymują się w wspomnionem Przedmieściu; — o takowem przeważająco rozporządzeniu Zarząd Policji podaje do wiadomości osób interesowanych dla zastosowania się.

W zeszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czetw: rs. 4 k. $79\frac{1}{2}$, pszenicy rs. 9 k. 22, jęczmienia rs. 4 kop: 67, owsa rs. 4 kop: 24, masła pud rubli rs. 7, słoniny pud rs. 5 k. 20, kartofli czetw: rs. 1 kop: $96\frac{1}{2}$. — Sprowadzono w dniu 12tym b. m. na targ *Pragski* z Cesarstwa przez tutejszych i zagranicznych Kupców: wołów sztuk 907, z różnych miejsc Królestwa 15, ogółem wołów sztuk 922, wieprzy 416, cieląt 1,167; z tych zakupili: rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców wołów sztuk 617, na prowincję 182, na liwerunek 44; pozostało 79; zaś wieprzy zakupili rzeźnicy tutejsi 300.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw: 5,171, pszenicy czet: 4,139, jęczmienia czet: 1,297, owsa czet: 2,463, grochu czet: 461, gryki czetw: 495, kaszy jęczmiennej czet: 442, kartofli czet: 1,189, siana pudów 17,087, słomy pudów 8,050.

W księgarni M. *Rodzina*, przy ulicy *Przechodniej*, № 797, blisko Banku, są do sprzedania po niższej cenie następujące dzieła: *Słownik Języka Polskiego*, przez Bogu: *Linde*, t. 6, zupełnie nowy. *Sylwan*, *Zbiór Urzędzeń leśnych*, cały komplet, składający się z 23ch tomów, bardzo porządnie oprawnych. *Pielgrzym*, pismo czasowe, wychodzące pod redakcją P. *Ziemięckiego*, cały komplet, porządnie oprawny. Dzieła dramatyczne *Wojciecha Bogusławskiego*, tomów 12, porządnie oprawne. *Historja Karamzyna*, w przekładzie polskim, tomów 12, porządnie oprawne. Oprócz tego, dostać można w teje księgarni innych dzieł, tak dawniejszych, jako też i teraźniejszego wydania, po cenie umiarkowanej. — W powyższej księgarni jest do sprzedania ośm obrazów, na stali ryte, za szkłem oprawne, w ramach lakierowanych, za umiarkowaną cenę.

Jeden z Czytelników zwrócił naszą uwagę, na oddanie sprawiedliwości, mało dotąd znanemu, a zasługującemu na to przez swą staranność zakładowi w ogródku na *Nowym-Swiecie* pod Nr 1302, w domu W. J. *Żelazowskiego*. Zakład ten należy do P. *Krantza*, a począwszy od wybornej kuchni, którą kieruje również wybornie znająca rzecz swoją Gospodyni zakładu, nieprzepomniany tam o niczem ku wygodzie przybywających gości. Ogródek co wieczór bywa oświetlany, czasem daje się słyszeć i dobra muzyka, a znana fabryka P. *Kowalskiego* z ulicy *Waliców*, dostarcza doń doskonałego piwa. Dodajmy do tego usłużność i staranność Gospodarza, jak największy porządek i czystość, a łatwo poweźmiemy wyobrażenie o wspomnianym zakładzie.

W *Paryżu* Damy noszą teraz rodzaj ubrania, który przypomina poniekąd mody męskie. Poły u kaftanów obcięte są z przodu, a tylko znajdują się w tyle. Taki rodzaj ubrania podobny do *fraka*, nazywa się *habit à la Montespan*. Ta moda rozwinęła się bardzo prędko i dzisiaj nic dziwnego słyszeć elegantkę mówiącą do garderobianki: »*Franusiu*, podaj mi mój *frak*».

szą informację powziąć można u Rządcy Hotelu Drezdeńskiego, przy ulicy Długiej, w każdym czasie. Wieś ta może być sprzedana ogółem lub sposobem kolonizacji, bez czynszu prawem szlacheckim.

Jest do sprzedania **WIEŚ** w Powiecie Rawskim, o wiorst 10 od stacji Kolei Żelaznej Radziwiłłów położona, mająca rozległości dziesiątyn 360 czyli włók 24 przeszło, obfitująca w piękne nadrzeczne łąki, dobrą ziemię i inne rolnicze potrzeby. Blizszą wiadomość powziąć można, w domu Nr 1298 a, przy ulicy Nowy-Swiat, w oficynie na 1szym piętrze, wchodząc w 3cia sieni, między godziną 3cia a 5ta z południa. — Tamże potrzebna jest **Pożyczka** rs. 6,000 na hypotekę Dóbr w tymże Powiecie.

Dnia 9 b. m. zgubiona została wieczorem po ukończeniu widowiska w Teatrze, **Mantyla** czarna, axamitna, z falbaną koronkową; a po południu **BRELORI** z łańcuszkiem od zegarka, z zieloną emalją, pomiędzy Hotelem Europejskim a Angielskim. Łaskawy Znalazca raczy odnieść za stosowną nagrodą, do Rządcy Hotelu Angielskiego.

Ktoby miał do zbycia jedną lub więcej **WAG decymalnych** mniejszego kalibru, na których od 3ch do 5ciu centarów odważyć można, używanych lecz w dobrym stanie, raczy się zgłosić do Rantoru Domu Handlowego PP. Jakób Janasch et Comp., przy ulicy Elektoralnej naprzeciw Banku pod Nr 955, w godzinach od 10ej do 3ej po południu. — Tamże potrzebna **SRRZYŃIA** żelazna do pieniędzy.

Barany saskie i z owczarni **Chelmo**, stoją jak każdego roku, przy ulicy **Długiej** Nro 590, w domu **W. Tyzlera**. — **Klasyfikator Eckstein**.

Komora Celna Szczypiorno, niniejszem obwieszcza, że w dniach 12 (24), 13 (25) i 14 (26) miesiąca Czerwca 1857 r., w gmachu jej (w Szczypiornie pod Kaliszem), sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, wartości z oszacowania wynikłej przeszło na 000 **Wyrobu**: Jedwabnych około 20 funtów, Wełnianych około 3 pud., Lnianych około 6 pud., Bawełnianych około 20 pud., Guzików różnych około 2 pud., Cykorji palonej około 10 pud., Różnych innych towarów 10 pud.

Są do sprzedania z wolnej ręki **DOBRA**, w Okręgu Proszowskim, przy głównym trakcie bitym Krakowskim położone, w odległości od miasta Miechowa wiorst 23, od Proszowic wiorst 21, a od Krakowa wiorst 9. Rozległość tych Dóbr wynosi przeszło dziesiątyn 450, czyli włók 30, w których jest: Gruntu ornego folwarcznego dziesiątyn 170, czyli morgów 340; Łak 1szej klasy dziesiątyn 7 1/2, czyli morgów 15; Lasu dziesiątyn 59, czyli morgów 118; a resztę mają włościanie, których jest 28. W Dobrach tych jest Karczma przy samym trakcie w bliskości Komory Granicznej, a oprócz tego Młyn wodny o trzech gankach, z których gotowa intrata z czynszami, wynosi przeszło rs. 810 (zł: 5,400). Na Dobrach tych, jest Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego przeszło rs. 9,000 (zł: 60,000). Posesja ich w każdym czasie objęta być może. Ktoby sobie życzył nabyć te Dobra, może się zgłosić do Mecenasa, Edwarda Grabowskiego w Warszawie, przy ulicy Miodowej, gdzie bliższa informacja tak o samych Dobrach, jako też o cenie ich i warunkach sprzedaży, udzielona będzie.

W m. Częstochowie, w bliskości Kościoła Jasnej Góry, jest do sprzedania **DOM** murowany, z Oficyną, Stajnią, Stodółą i Spichrzem murowanemi, z Ogrodem fraktowym i warzywnym, i 5u morgami gruntu, szerególnie dla Emeryta. Wiadomość także u Właściciela Szaniawskiego, który ma także w dobrach swoich Kroszyce, odległych wiorst 14 od stacji kolei żelaznej Myszków, do wydzierżawienia od S. Jana r. b., **PIEC** do wyrabiania żelaza.

Dwa **Folwarki** najstaranniej zagospodarowane, z wysiewem oziminy 140 i 130 korey, w glebie dobrej, z wszelkimi dogodnościami stosownymi, w bliskości kolei żelaznej z sosen, z tej strony Piotrkowa położone, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b.; niemniej na 1szą hypotekę Dóbr w Pow. Warsz.; potrzebna jest **SUMMA** 15,000 rs.; jako też Summa 10,000 rs. na Gub: Lubelską. Dalsze objaśnienie udzieli Kantor Informacyjny J. Raczanowskiego, na Krakoi-Przedm: Nr 386.

Kolonja we wsi Wioska Radzymińska, 20 wiorst od Warszawy przy szose położona, Nr 13m oznaczona, rozległości około dziesiątyn 2 1/2 morgów 4 pretów □ 286, składająca się z obszernego Domu mieszkalnego, Stajni, Wozowni, Stodółki i innych gospodarskich Zabudowań, ze wszelkimi dogodnościami, jest do sprzedania od Sgo Jana r. b. Wiadomość przy ulicy Krakoi-Przedmieście pod Nr 436, w Sklepie P. Babożyńskiego Żegarmistrza.

Wydzierżawia się na lat 9, **Wieś** Dąbrowka, należąca do Brzozowa Starego, o 21 wiorst od Przasnysza, a 14 od Mławy, wysiewu korey 50 przeszło w każde pole, a połowa pszenicy, grunta dobre, Łąki, Paśnik i Opal dostateczny, Czynszu płacą rs. 90, bez podatków, dzierżawy rocznej rs. 450, gospodarstwo trzypolowe.

W mieście fabrycznym **Belchatowie**, odległym od stacji kolei żelaznej w **Piotrkowie** wiorst 22 1/2, wakuje posada Lekarza. Miejsce to przedstawia korzystne widoki dla praktyki lekarskiej. Położone w ludnej okolicy mającej w promieniu 7 wiorst, oprócz wielu domów obywatelskich przeszło 12,000 ludności kolonistów czynszowych, posiada aptekę własną, a najbliższych lekarzy aż w **Piotrkowie**. Dziedzic miasta daje Lekarzowi pomieszkanie z ogrodem, 12 siągów drzewa i rs. 90 rocznie, Wiadomość na miejscu w Aptece, lub u Dziedzica **JW. Kaczkowskiego**.

DOBRA, **Huta Gdowska** vel Partacka zwana, z przyległościami Niemieryczów, pięć wiorst od stacji Kolei Żelaznej Radziwiłłów, wiorst osm od stacji Rudy Guzowskiej odległe, są do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu.

§ W mieście Lublinie, **Zakład Inroligatorski** ze § Śwzyszkiami potrzebnymi do niego maszynami, naczyniami, § Ssprzetami i instrumentami, dotąd przeze wdowę Benni utrzy § Snywany, jest od Sgo Jana r. b. do nabycia z wolnej ręki; oprócz § Śtego, do tego Warsztatu, są przywiązane roboty stałe, za wy § Saogrodzeniem rocznie umówionem. Ktoby więc ten Warsztat § Śnabył, miałby już i te roboty stałe do wykonywania. §

W dobrach donacyjnych, we wsi **SUSKA WOLA**, w Gubernji i Powiecie Radomskim, w Okręgu Kozienickim położonej, z powodu ustanowienia nowej poręczającej Administracji i zwinienia własnego gospodarstwa, ma być sprzedany w dniu 16 (28) Czerwca o godzinie 1ej po południu, przez publiczną licytację żywy i martwy **INWENTARZ**, jako to: Ronie fornałskie, Woły, Krowy, Jałowizna, Trzoda chlewa rasy Węgierskiej i zwyczajna, Młockarnia, Sieczkarnia, Wozy, Zaprzęgi, Narzędzia rolnicze, Beczki do okowity, Meble, Naczynia kuchenne i gospodarcze; wszystko za gotowe natychmiast mające się płacić pieniądze.

Skradziony został **LIST** Zastawny 3go okresu lit: C Nr 69,725, bez wszystkich kuponów, u Proboszcza Matulińskiego we wsi Ramiony Gub: Warszawski. Ktoby więc odkrył jaki ślad tej kradzieży, proszony jest, aby dał znać do właściciela; nadmieniam się, że nie prawy posiadacz żadnego użytku mieć z niego nie będzie, gdyż zastrzeżenia gdzie należy, poczyniono.

DOBRA GASKA w Powiecie Łukowskim położone, składające się z folwarku Gaska i wsi zarobących Jonnik i Wróblina, są z wolnej ręki do sprzedania. Dobra te odległe od miasta Łukowa wiorst 14, od m. Zelechowa wiorst 21, mają rozległości dziesiątyn 1,200 (włók m. n. 80), w tem lasu włók około 18, łąki po większej części gruntowe, grunta folwarczne bez żadnych szachowni. Blizsza wiadomość u Właściciela na gruncie, oraz w Dobrach **PRZEGALINY WIELKIE** lit: B, w Powiecie Radzyńskim, Gubernji Lubelskiej, o wiorst 21 od m. Międzyrzecza odległych, odbędzie się w dniu 1 Lipca r. b. sprzedaż z wolnej ręki całego Inwentarza żywego, składającego się: z Bydła rogatego, Koni, Trzody chlewniej, Jałownika i Owiec rassy popnawnej.

SKOPOW sztuk sto przeszło, zdających na rzeź, jest do sprzedania we wsi Bobrku za Pilicą, pod m. Białobrzegami.



Z powodu wyjazdu, pod Nr 1066mo, przy rogu ulic Królewskiej Marszałkowskiej, są do sprzedania **Meble** axamitem kryte, i inne; oraz dwa Fortepjany, Lustra w ramach złoczonych irzeźbionych, Dywany rozmaitej wielkości, Brazy, Lampy, i Porcelana. Wiadomość u Rządcy domu.

Artylleryjski Garnizon Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli, objawia niniejszem, iż przy rzezonem Garnizonie dnia 6/18 Czerwca, o godz: 10 z rana, będzie się odbywać publiczna sprzedaż i licytacja, na ŻELAZTWO, MIEDZ, i inne rzeczy, a dnia 10 (22) t. m. o godz: 10 z rana przetarg. Życzący więc nabyć wyżej wymienione przedmioty, mogą się zgłosić do Cytadeli, do Rancellarji Artylleryjskiego Garnizonu, ze stosowną kaucją. — Kapitan G o l i k o w.

OSOBA wyjeżdżająca swoim własnym Powozem, życzy sobie zabrać 1 lub 2 Osób do ODESSY, Gub: Podolskiej, albo do samego **Krymu**. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w pałacu JW. Hr: Krasińskiego, w antresoli nad Magazynem Strojów Damskich.

Rada Opiekunów Instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci, ogłasza niniejszym licytację in minus na dostawę **ARTYKULÓW ZYWNOSCI FURAŻU**, i innych potrzeb miejscowych, dla tegoż Instytutu, na czas od 20 Czerwca (1 Lipca) 1857, do końca Czerwca 1858 r. Warunki i ilość żądana Produktów, są do przejrzania każdego dnia od godz: 9 do 3 z południa, wyjąwszy Niedzieli i Świąt, w Redakcji Gazety Policyjnej w Ratuszu. Licytacja odbędzie się d. 13/25 Czerwca, w mieszkaniu Prezdydującego, na 2m piętrze, pod Nr 413b, w domu P. Strasburger, przy ulicy Królewskiej o godz: 5 po południu, przez opieczetowane deklaracje.

W dniu 9tym b. m., około godziny 6ej z rana, zgubione zostało w Saskim Ogrodzie **Porte-Cigare**, w którym oprócz papierosów i Xiążeczki z notatkami, znajdowało się przeszło 48 rs., a mianowicie: jeden papierek 25cio-rublowy, dwa 10cio rublowe, jeden trzy-rublowy, i drobna moneta. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie do Redakcji Gazet, lub też do Sztabu 1^o Armijjskiego Korpusu w Domu Zdrowia, za nagrodą rs. 10.



W mieście Radomsku, jest do sprzedania **DOM** obszerny, drewniany, gontami kryty, z Zajazdem, Stacją, Oborą obszerną, Ogrodem warzywnym przy domu, Łąką dającą rocznie 6 do 8 wozów siano, Stodół w słupy murowane; wszystko to na jednym placu przy trakcie mającej się budować szosze. Oprócz tego, gruntu ornego dobrze nawozonego dziesiątyn 5¹/₂ (morg: 11), blizkiego zabudowań całych. W domu tym mieści się szynk, i oprócz tego 2ch Lokatorów prywatnych. Hypoteka uregulowana, z prawem propinowania i wolnego wzięcia do lasu miejskiego, nieczem nie obciążona. Cena rs. 1,800, reszta do zgody. Wiadomość w Warszawie w Handlu W. Rudnickiego, obok kolumny Zygmunta, lub na miejscu w bufecie na Stacji Kolei Żelaznej.

Reputowany od wieku **Magazyn Konfitur** Kijowskiego rodowitego Obywatela, Szymona Szymonowicza Bałabuchy w mieście Kijowie na Podolu, blizko domu Kontraktowego pod Nrem 71 eksystujący, i odbierający zawsze na wystawach chlubne pochwały od Towarzystw Protegujących przemysł, ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że obecnie Magazyn ten na większą stopę został rozwinięty, i dla tego uprasza o przejście Osoby tak z wewnątrz Cesarstwa jak i z zagranicy życzące sobie mieć te Konfitury, aby pod powyższym adresem, zgłaszali się z obstalunkami. Zaręczam przytem, jako Sukcessor, reputacją Magazynu, że gatunków podobnej doskonałości Konfitur Płynnych, suchych Fruktowych i Syropów (morsów) nie przyrzadzają ani w innych miastach Cesarstwa ani za granicą, o czem osobiście miałem sposobność przekonać się. Magazyn przyjmuje zamówienia w każdym czasie, ale najdogodniej dla niego na wiosnę. Ceny stosownie do gatunku: za jeden pud Konfitur Płynnych, od 30 do 40 rs.; za jeden pud Konfitur suchych fruktowych, od 40 do 45 rs.; za jedną butelkę Syropu (morsu), od 50 do 75 kop: sr.; co bliżej objaśni szczegółowy Cennik Magazynu z podpisem i pieczęcią, jaki przy każdym odesłaniu transportu będzie dołączony. — Miasto Kijów, dnia 17 (29) Maja 1857 r. — Szymon Szymonowicz BAŁABUCHA.

Podaje się do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że niżej podpisana, na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okr: Nauko: **Warszawskiego**, otwiera w m. Guberojalnem **Suwałkach**, pensję wyższą płci żeńskiej; oraz że wpis uczennic rozpocznie się dnia 1go Sierpnia r. b. i trwać będzie do dnia 15go Sierpnia włącznie; jak niemniej, że kurs nauk w d. 16 Sierpnia r. b. rozpoczętym zostanie. — W **Suwałkach** d. 24 Maja 1857 r. — Ochmistrzyni Pensji Wyższej, **Józefa Żdzarska**.

Dobra Ziemskie Posłukowice i Gorzków, w Gubernji Radomskiej, w Powiecie Olkuskim, o wiorst 14 od stacji Kolei Żelaznej Myszaków, o wiorst 7 od miasta Żarek położone, są do sprzedania w drodze działów lub z wolnej ręki. Ogólna ich rozległość 65 hub, w tem gruntów ornych dworskich w dobrej glebie około 250 dziesiątyn (mor: 500), lasu przeszło 350 dziesiątyn (mor: 700), w którym Sosny, Jodły, Buki, Dęby, Jesiony i Jawory. Mający chęć kupna, raczą się zgłosić do administrującej dobrami Współwłaścicielki w Gorzkowie.

Ktoby sobie życzył nabyć **DOBRA**, o 19 wiorst za Pragę, przy trakcie bitym Brzesko-Litewskim położone, około 1,500 dziesiątyn czyli włók 100 obszerności mające, może powziąć o nich wiadomość w Handlu Sukiennym Jana Grabowskiego, przy ulicy Miodowej. — Tamże dowiedzieć się można i o innych **DOB-RACH**, w Gubernji Lubelskiej o wiorst 14 od miasta Lublina, przeszło 900 dziesiątyn czyli włók 60 obejmujących.

Gdyby kto miał **PSA** młodego, nie więcej jak rocznego, czystej rasy Neufundlandzkiej, raczy zgłosić się na Krak-Przedm: pod Nr 446, na 2gie piętro od ulicy Koziej, do godziny 9¹/₂ z rana, i od 4ej do 6ej po południu.



Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Młodzieniec z ednkacją, posiadający piękny charakter pisma, znający język rosyjski, pragnie znaleźć zatrudnienie. Osoby potrzebujące, raczą zostawić adres w powyższym Kantorze.

Przybył Administrator, który zwiedził najprzedniejsze Gospodarstwa Szlązka, Saxonji i Pomeranji, znaczne Dobra które przez lat 9 administrację prowadził, z pięknym zaświadczeniem, życzy miejsca jako Administrator lub Kządca w Królestwie. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Kolonja wiorst 7 od Warszawy, z Zabudowaniami dobrmi, obejmująca gruntu ornego dzies: 29 (mórg 56), z łąką, inwentarzem i zasiewami, jest do sprzedania lub wydzierżawienia, z powodu wyjazdu; ktoby sobie życzył, może powziąć wiadomość pod Nr 653/4 przy rogu ulic Przejazd i Leszno, u Chirurga Melcherowicza.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 11.

Dziś rano wysokość wody na **Wieżle** stop 2 cali 9, (opada).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, **Marya Mulatka**. — **Janek z pod Ojcowa**.

TEATR WIELKI. Jutro, **Narcyz**.

Jutro w Kawiarni w pałacu Rossowskich przy ulicy Bielańskiej, od godz: 1 do 4 po południu, P. Rozbicki śpiewać będzie. — Tamże jego Bajki, Śpiewy, Strasznyda Rom: i Kukkuryka Polka, na fortepjan, są do sprzedania.

FABRYKA PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO

HABERBUSCH, SCHEELE et KLAWE,

Ulica Krochmalna Nro 1000, i 1003,

ma zaszczyt uwiadomić PP. Kupców na prowincji zamieszkałych, iż

SPRZEDAŻ

PIWA BAWARSKIEGO

ZAPASOWEGO

w jasnym kolorze, od pięciu miesięcy konserwowanego, już się rozpoczęła.